Р Е Ш Е Н И Е  № 18

	 50   сессия  25 созыва                                                                 19      декабря   2019 г.

	  					 г. Бендеры

Об утверждении Положения о порядке
расходования финансовых средств,
собранных с населения за техническое
обслуживание, найма жилого фонда
и контроля выполненных работ

В соответствии со статьёй  17 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в ПМР», -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

	1.  Утвердить Положение о порядке расходования финансовых средств,
собранных с населения за техническое обслуживание, найма жилого фонда
и контроля выполненных работ согласно Приложению к настоящему Решению.
	2. Постоянным депутатским комиссиям по законности и депутатской деятельности, и по транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству в процессе практического внедрения Положения ежеквартально осуществлять текущее его сопровождение и оперативное внесение в него изменений и дополнений.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянные депутатские комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и повышению уровня общественной безопасности, мандатам, вопросам депутатской деятельности и этике (Бондарь В.В.) и по транспорту и связи, ценам и тарифам жилищно-коммунального хозяйства, повышению эффективности деятельности коммунальных служб и муниципальных организаций (Тарасов О.Ю.).

.

Председатель  городского Совета
народных депутатов						                     Ю.И.Кара

                                                                                                     	    Приложение
к Решению № 18  от 19.12.2019 г.
50 сессии 25 созыва

Положение
о порядке расходования финансовых средств, собранных с населения за техническое обслуживание, найма жилого фонда и контроля выполненных работ

1. Общее положение

1. Настоящее Положение разработано в целях оптимизации работ, выполняемых МУП «ЖЭУК г. Бендеры».
2. МУП «ЖЭУК г. Бендеры» выполняет работы в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, настоящим Положением и на основании утвержденной Бендерским городским Советом народных депутатов «Адресной Программы на проведение текущего и капитального ремонта жилого фонда за счет средств, полученных от населения за техническое обслуживание жилого фонда по МУП «ЖЭУК г. Бендеры» на соответствующий год.

2. Порядок и планирование производимых работ

3. Порядок выполнения работ производится МУП «ЖЭУК г. Бендеры» на основании Устава предприятия и настоящего Положения.
4. Адресная Программа на проведение текущего и капитального ремонта жилого фонда за счет средств, полученных от населения за техническое обслуживание жилого фонда по МУП «ЖЭУК г. Бендеры» на следующий год составляется на основании:
а) актов обследования специалистами МУП «ЖЭУК г. Бендеры» муниципального жилого фонда;
б) обращений, направленных в адрес МУП «ЖЭУК г. Бендеры».
5. В срок до 01 февраля МУП «ЖЭУК г. Бендеры» направляет в Бендерский городской Совет народных депутатов проект  «Адресной Программы на проведение текущего и капитального ремонта жилого фонда за счет средств, полученных от населения за техническое обслуживание жилого фонда по МУП «ЖЭУК г. Бендеры» на текущий год для рассмотрения и утверждения на сессии Бендерского городского Совета народных депутатов.

3. Порядок расходования средств

6. Расходование денежных средств, собранных с населения осуществляется в соответствии с утвержденной Бендерским городским Советом народных депутатов «Адресной Программы на проведение текущего и капитального ремонта жилого фонда за счет средств, полученных от населения за техническое обслуживание жилого фонда по МУП «ЖЭУК
г. Бендеры» на соответствующий год.
7. Эксплуатирующим организациям ежеквартально информировать граждан города Бендеры о расходовании денежных средств с их субсчетов жилых домов. Данную информацию размещать на информационных досках.

4. Контроль за осуществлением выполненных работ

8. Подписание актов выполненных работ по факту осуществляется в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
9. МУП «ЖЭУК г. Бендеры» обязан направлять в Бендерский городской Совет народных депутатов годовой отчет о выполнении «Адресной программы на проведение текущего и капитального ремонта жилого фонда за счет средств, полученных от населения за техническое обслуживание жилого фонда на соответствующий год по МУП «ЖЭУК г. Бендеры» до 01 марта следующего года, а информацию за полугодие о выполнении обозначенной Программы не позднее 1 августа текущего года.